[image: Герб_Новгородского_района]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 24.11.2016 № 525
д. Трубичино

Об утверждении Порядка применения целевых статей бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Трубичинского сельского поселения

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации № 65н от 01 июля 2013 года «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Трубичинского сельского поселения.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2017 года.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.трубичино.рф.

Глава сельского поселения    С.В. Анкудинов
[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к Порядку применениябюджетной классификацииРоссийской Федерации в части,
относящейся к бюджетуТрубичинского сельского поселения

ПОРЯДОК
применения целевых статей бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету сельского поселения

I. Общие положения
Настоящий Порядок применения целевых статей бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету сельского поселения (далее – Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Порядок устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету сельского поселения.

II. Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными
администраторами которых являются органы местного самоуправления
Администрация Трубичинского сельского поселения (далее – Администрация поселения) утверждает перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, главным администратором которых является Администрация поселения.

III. Целевые статьи расходов
Перечень целевых статей в части, относящейся к бюджету сельского поселения, приведены в приложении 1 к настоящему Порядку.
Порядок отнесения расходов бюджета сельского поселения на соответствующие целевые статьи в части, относящейся к бюджету сельского поселения, приведен в приложении 2 к настоящему Порядку.

Приложение 1
к Порядку применения целевых статей бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету сельского поселения

Перечень и коды целевых статей
в части, относящейся к бюджету сельского поселения

	МП ПП
	Направление
	Наименование

	01

	Муниципальная целевая программа «Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2016-2018 год»

	20

	[bookmark: OLE_LINK66][bookmark: OLE_LINK67]Непрограммные направления расходов

	20 1

	Глава муниципального образования

	20 2

	Расходы на содержание аппарата органов местного самоуправления

	20 4

	Межбюджетные трансферты

	20 5

	Непрограммные направления расходов

	01000
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	14010
	Обеспечение деятельности учреждений

	25 000
	Мероприятия

	25030
	Резервные фонды местных администраций

	25050
	Мероприятия в области культуры

	25060
	Мероприятия, направленные на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений

	25090
	Реализация мероприятий для детей и молодежи

	25100
	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	25110
	Мероприятия в области противопожарной безопасности

	25130
	Организация проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости

	25140
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	25160
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного назначения в границах населенных пунктов

	25190
	Организация уличного освещения с использованием новых технологий

	25210
	Озеленение территории поселения

	25220
	Организация ритуальных услуг т содержание мест захоронения

	25230
	Прочие мероприятия по благоустройству

	25260
	Мероприятия в области средств массовой информации

	25270
	Выполнение других обязательств поселения

	25290
	Мероприятия по развитию водопроводной сети Трубичинского сельского поселения

	25300
	Мероприятия по развитию газораспределительной сети Трубичинского сельского поселения

	25370
	Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих

	8
	Публичные обязательства

	82100
	Пенсия за выслугу лет

	9
	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района

	93020
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные полномочия поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю

	S
	Софинансирование к субсидиям

	S5170
	Софинансирование к субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов

	S5230
	Мероприятия, направленные на поддержку проектов местных инициатив граждан

	S5370
	Софинансирование к субсидии на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Новгородской области

Приложение 2
к Порядку применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету сельского поселения

Перечень и правила отнесения расходов бюджета Трубичинского сельского поселения на соответствующие целевые статьи

1 Целевые статьи расходов бюджета поселения в рамках муниципальных программ.

01 0 00 00000 Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2017-2019 годы»
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Трубичинского сельского поселения на 2017-2019 годы».

01 0 01 00 00000 Муниципальный дорожный фонд
01 0 02 00 00000 Благоустройство поселения

2. Целевые статьи расходов бюджета Трубичинского сельского в рамках внепрограммных направлений деятельности.

	Непрограммные направления деятельности осуществляются по следующим статьям:

20 0 00 00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

20 1 00 00000 Глава муниципального образования
	По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, прочие выплаты Главы Трубичинского сельского поселения

20 2 00 00000 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	По данной целевой статье отражаются расходы органов местного самоуправления сельского поселения на содержание органов местного самоуправления за счет местного бюджета, выполняющих полномочия, направленные на решение вопросов местного значения, а также по осуществлению функций управления переданными полномочиями.

20 4 00 00000 Межбюджетные трансферты
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на предоставление из бюджета поселения бюджетам муниципальных районов субсидии на решение вопросов местного значения межмуниципального характера и иные межбюджетные трансферты.

20 5 00 00000 Прочие непрограммные расходы
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения, не предусмотренные иными целевыми статьями расходов.

3. Направление расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета Трубичинского сельского поселения.

	000000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01000 – Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на оплату труда (с учетом начислений) и прочие выплаты Главе Трубичинского сельского поселения, а также содержание и обеспечение деятельности аппарата Администрации Трубичинского сельского поселения
	14000 Обеспечение деятельности учреждений.
	14010 – Обеспечение деятельности муниципальных домов культуры
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на обеспечение деятельности муниципальных домов культуры.

25000 Мероприятия
25030 – Резервные фонды.
По данной целевой статье планируются мероприятия и осуществляется расходование средств резервного фонда Администрации Трубичинского сельского поселения.
25050 – Мероприятия в области культуры.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения на мероприятия в области культуры.
25060 – Мероприятия направленные на укрепление материально- технической базы муниципальных учреждений.
25090 - Реализация мероприятий для детей и молодежи
По данной целевой статье отражаются расходы на проведение организационно-воспитательной работы с молодежью.
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с проведением мероприятий в области молодежной политики, в том числе на проведение детских и молодежных олимпиад, соревнований, конкурсов, фестивалей, выставок, смотров.
25100 - Мероприятия в области физической культуры и спорта
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на мероприятия в области физической культуры и спорта.
25110- Мероприятия в области противопожарной безопасности
По данной целевой статье отражаются расходы на мероприятия в области противопожарной безопасности.
25130 - Организация проведения работ по описанию границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесения сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
По данной статье отражаются расходы по организации проведения работ по описанию границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесения сведений о границах в государственный кадастр
25140 - Мероприятия по землеустройству и землепользованию
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с обеспечением проведения работ по улучшению землеустройства и землепользования, ведением государственного кадастра объектов недвижимости, включая земельный кадастр, градостроительный кадастр, технический учет, техническую инвентаризацию и мониторинг земель.
По данной статье отражаются расходы на землеустройство и землепользование в границах поселения.
25160 - Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
По данной статье отражаются расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов за счет средств местного бюджета.
25190 - Организация уличного освещения с использованием новых технологий
Поданной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на уличное освещение, содержание и ремонт уличного освещения в границах сельского поселения
25210 - Озеленение территории поселения
Поданной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на озеленение в границах сельского поселения.
25220 - Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
Поданной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на мероприятия по благоустройству, в том числе организацию и содержание мест захоронения в границах сельского поселения.
25230 - Прочие мероприятия по благоустройству
Поданной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на прочие мероприятия по благоустройству.
25270 - Выполнение других обязательств поселения
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату обязательств поселения, не предусмотренных другими целевыми статьями
25290 – Мероприятия по развитию водопроводной сети Трубичинского сельского поселения
25300 – Мероприятия по развитию газораспределительной сети Трубичинского сельского поселения
25370 – Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих
По данному направлению расходов отражаются расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Новгородской области за счет местного бюджета.

80000 Публичные обязательства
[bookmark: OLE_LINK70][bookmark: OLE_LINK71][bookmark: OLE_LINK72]82100 – Пенсия за выслугу лет
По данному направлению расходов отражаются расходы поселения на выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности.

90000 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района
 из бюджета поселения.
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения по предоставлению бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходных обязательств района, возникающих при выполнении полномочий поселения, переданных для осуществления органам местного самоуправления района в установленном порядке
93020 - Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю
	По данной статье расходов отражаются расходы сельского поселения по предоставлению бюджету муниципального района для финансирования обеспечения расходных обязательств района, возникающих при выполнении полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю

S0000 – Софинансирование к субсидиям
[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK15]S5170 - Софинансирование к субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов
[bookmark: OLE_LINK31][bookmark: OLE_LINK32]S5230 - Мероприятия, направленные на поддержку проектов местных инициатив граждан
По данному направлению расходов отражаются расходы по софинансированию к субсидии на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий.
[bookmark: OLE_LINK48][bookmark: OLE_LINK49][bookmark: OLE_LINK50]S5370 - Софинансирование к субсидии на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Новгородской области

image1.png